
------------------1. strana – konkurs – ZŠ Školní 293 - 2025   (celkem 2 strany)------------------ 

 

 
MĚSTO  BECHYNĚ 

 
nám. T.G.Masaryka 2, 391 65 Bechyně,  

tel. 381 477 010, e-mail: posta@mestobechyne.cz,   WEB: 
www.mestobechyne.cz;  

ID datové schránky sshbg5j 
 

Čj.: BE-01653/2025/MaP 
 
Rada  města Bechyně, v souladu s ustan. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a 
ustan. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, v platném znění, dne 12. února 2025 rozhodla tak, že   
 

vyhlašuje  konkursní řízení 
 

na obsazení vedoucího  pracovního místa 
ředitele 

příspěvkové organizace  
Základní škola Bechyně,  Školní 293,  

IČO 70 991 723 
se sídlem  Školní 293, 391 65 Bechyně 

 
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele je na dobu 6 let s předpokládaným nástupem 
ke dni 01. července 2025.  
 
Zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola Bechyně, Školní 293  je Město 
Bechyně, IČO 00252069, se sídlem nám. T.G.Masaryka čp. 2, 391 65 Bechyně.  
 
Předpoklady a požadavky pro výkon činnosti ředitele školy:  
vzdělání, praxe a další předpoklady podle zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, znalost školských 
předpisů a morální bezúhonnost.  
 
Obsahové náležitosti  přihlášky: 
Přihláška musí obsahovat: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, místo trvalého 
pobytu, případně adresu pro doručování, datum a podpis (vhodné je uvést i e-mailovou 
adresu, ID datové schránky, č. telefonu) uchazeče.  
 
Přihláška musí mít tyto přílohy:   

− úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, tj. vysokoškolský 
diplom včetně vysvědčení o státní zkoušce nebo dodatku k diplomu, případně úředně 
ověřená kopie dokladu o úspěšném ukončení studia dokládající získání odborné 
kvalifikace pro daný druh školy či školského zařízení (v případě dosažení odborné 
kvalifikace v jiném než českém jazyce je nutné doložit úředně ověřenou kopii dokladu 
o vykonání zkoušky z českého jazyka) 

− doklad o celkovém o průběhu zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem,  
ze kterého je patrný druh vykonávané práce a přesné časové vymezení 

− lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro výkonu činnosti ředitele (ne starší  
než 3 měsíce)  

− strukturovaný životopis 

mailto:posta@mestobechyne.cz
http://www.mestobechyne.cz/


------------------2. strana – konkurs – ZŠ Školní 293 - 2025   (celkem 2 strany)------------------ 

− koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 4 strany formátu A 4, včetně čestného 
prohlášení o autorství zpracované koncepce  

− výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) 
 

Konkurzní komise bude posuzovat vhodnost uchazeče pro výkon činnosti ředitele na základě 
přihlášky, řízeného rozhovoru zaměřeného zejména na pedagogické aspekty práce ředitele 
školy, pedagogickou koncepci uchazeče, jeho představy o vedení pedagogického sboru, 
znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti 
školství, výchovy a vzdělávání. Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě doplňkového 
hodnocení, pokud se konkurzní komise usnese na jeho využití v konkurzu.  
 
Podání přihlášky 
Přihlášky včetně příloh, zasílají uchazeči nejpozději  do 13. března 2025 do 11.00 hodin  na 
adresu Město Bechyně, nám. T.G.Masaryka čp. 2, 391 65 Bechyně nebo ve stejné lhůtě do 
podatelny Městského úřadu Bechyně, nám. T.G.Masaryka čp. 2, 391 65 Bechyně.  Obálka 
musí být dobře zalepena a zřetelně označena heslem „Konkurs – ZŠ Školní 293 - 
neotvírat“. Lhůta je splněna, je-li přihláška nejpozději v poslední den  lhůty doručena  na  
Městský úřad Bechyně.  Přihláška doručená po stanoveném termínu bude uchazeči vrácena 
bez dalšího projednání. 
 
Vyhlašovatel je zpracovatelem osobních údajů. Uchazečem poskytnuté osobní údaje 
zpracovává v souladu s ustan. čl. 6  odst. 1. písm. b) a c) Nařízení EP a Rady EU 2016/679 
ze dne 27.4.2016. 
V souladu s ustan. § 3 odst. 2) vyhl.č. 54/2005 Sb. se uchazeči upozorňují, že  mohou být 
hodnoceni  i na základě jiného nástroje personálního výběru, než je řízený rozhovor podle 
ustan. § 5 odst. 1 cit. vyhlášky (tzv. doplňkové hodnocení), pokud bude v konkursu využit. 
Před rozhodnutím rady o jmenování ředitele proběhne osobní rozhovor s jednotlivými 
uchazeči na jednání rady.  
Ředitele jmenuje rada města. Pořadí uchazečů stanovené konkurzní komisí má pouze 
doporučující charakter. Rozhodnutí rady o jmenování ředitele se nemusí shodovat s pořadím 
uchazečů stanoveným konkurzní komisí.  
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv konkursní řízení zrušit a to bez udání důvodu.   
O vyhlášení konkursního řízení rozhodla rada města Bechyně dne 12. února 2025.  
Oznámení o vyhlášení konkursního řízení bylo zveřejněno na úřední a elektronické úřední 
desce Městského úřadu Bechyně  a na webových stránkách města dne 13. února 2025. 
 
      V Bechyni dne 13. února 2025 
 

  Mgr. Štěpán Ondřich v.r.   
           starosta  

Příloha: Vzor přihlášky 


